Se ofrecen dos fórmulas de oración después de la Comunión, pero sin alusión a ésta³⁷⁴.

La parte final de la sección se refiere a la confirmación administrada por el obispo, si está presente, como es obvio, pues no está previsto que la pueda dar el

³⁶⁹ «*Incipit oratio*. Exaudi nos, omnipotens deus, et in huius aquæ substantiam tua immitte virtutem, ut abluendus per eam et sanitatem simul et uitam mereatur æternam: per» (n. 603).

³⁷⁰ «Exorcizo te, creatura aquæ, per deum uiuum, per deum sanctum, per deum totius dulcedinis creatorem, qui te in principio uerbo separauit a terra et in quattuor fluminibus diuidens totam terram regere præcepit. Adiuro te per Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum, ut efficiaris in eo qui in te baptizandus erit fons aquæ sallientis in uitam æternam, regenerans eum deo patri et filio et spiritui sancto: qui uenturus est in spiritu sancto iudicare uiuos et mortuos et omne sæculum per ignem» (n. 604).

³⁷¹ «Adesto, domine, tuis adesto muneribus, ut quod nostro est gerendum seruitio, tuo impleatur auxilio: per dominum» (n. 605).

³⁷² «*Sequitur benedictio*. Domine, sancte pater, omnipotens æternæ deus, aquarum spiritalium sanctificator, te suppliciter depræcamur, ut ad hoc ministerium humilitatis nostræ respicere digneris, et super has abluendis aquis et uiuificandis hominibus preparatas angelum sanctitatis emittas, quo peccatis uitæ prioris abluti reatuque deturso, purum sancto spiritui habitaculum in regeneratis procuret: per dominum nostrum» (n. 606).

³⁷³ «Exorcizo te, creatura aquæ, in nomine patris omnipotentes et in nomine Iesu Christi filii eius et spiritus sancti. Omnis uirtus aduersarii, omnis incursio diaboli, omnes fantasma: eradicare et effugare ab hac creatura aquæ, ut fiat fons salientis in uitam æternam, et cum baptizatus fuerit, fiat templum dei uiui in remissionem peccatorum: per dominum nostrum Iesum Christum, qui uenturus est iudicare uiuos et sæculum per ignem» (n. 607).

³⁷⁴ «*Et dat ei orationem ita dicens*: Omnipotens sempiternæ deus, qui regenerasti famulum tuum ex aqua et spiritu sancto quique dedisti ei remissionem omnium peccatorum, tribuæ ei continuam sanitatem ad agnoscendam unitatis tuæ ueritatem: per dominum nostrum.

Omnipotens et misericors deus, maiestatem tuam supplices deprecamur, ut famulum tuum digneris serenis aspectibus præsentari, et cui donasti baptismi sacramentum, longeuam tribuas sanitatem: per dominum» (nn. 613-614).

presbítero. La rúbrica no menciona la imposición de la mano, habla sólo de la *consignatio*: «*Deinde consignatur ab episcopo in his uerbis*», y sigue la oración *Deus omnipotens* (n. 615), que casi coincide con la citada más arriba, que el obispo, en la Vigilia pascual, recitaba mientras imponía la mano sobre todos los confirmandos, sólo difiere en la parte final, después de *domini nostri Iesu Christi*, que continúa: «*et iube eum consignari signum crucis in uitam æternam: per eundem dominum nostrum Iesum Christum, cum quo uiuis et regnas in unitate spiritus sancti*». Sigue la *signatio* (n. 616): las rúbricas y las fórmulas coinciden con las de la Vigilia pascual (n. 452).